
Deliberazione della Giunta Comunale n.  77    del  20/06/2007 
 
 
  
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLE ELEMENTAR I E 

MEDIE – DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione del Sindaco  
 
DATO ATTO che nel mese di giugno del corrente anno è venuto a scadere il 

contratto per il servizio di trasporto degli alunni delle Scuole Elementari e Medie affidato 
alla ditta Cavourese S.p.A. di Cavour e che è necessario, prima dell’apertura delle Scuole, 
definire il nuovo contratto. 

 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 – dichiarata 

immediatamente eseguibile – con la quale si approvava il Regolamento per l’acquisizione in 
economia di lavori, beni e servizi”; 

 
VISTO l’art. 5 del “Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori, beni e 

servizi” il quale prevede il ricorso alle forniture di beni e servizi in economia mediante gara 
informale, cui invitare almeno 5 ditte, per importi compresi tra € 20.000 e € 211.000,00; 

 
DATO ATTO che l’importo del servizio da affidare è inferiore ad € 211.000,00; 
 
RITENUTO opportuno emanare il seguente atto di indirizzo: 

- Indire esperimento di gara informale secondo quanto previsto dall’art. 5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori, beni e servizi, per l’affidamento 
del servizio trasporto alunni delle Scuole Elementari e Medie è per gli anni scolastici 
2007/2008 e 2008/2009; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 
 e proclamato dal Presidente 

 
 

D E L I B E R A 
 
1) di emanare il seguente atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario:  

- Indire esperimento di gara informale secondo quanto previsto dall’art. 5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori, beni e servizi, per 
l’affidamento del servizio trasporto alunni delle Scuole Elementari e Medie è per gli 
anni scolastici 2007/2008 e 2008/2009; 
 

Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  

 
********** 

RR/ra/cl 


